
Contacto

Teléfono 918465443
Fax 918466670
Correo Electrónico contratacion-sae-famet@et.mde.es

Dirección Postal

Ctra. de Guadalix Km. 1,800
(28770) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 40.175,21 EUR.
Importe 34.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.479,34 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2021/ETSAE0065/00000259E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2021 a
las 14:38 horas.

Adquisición de equipos y complementos de supervivencia que portan las tripulaciones de helicópteros del
ET

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
18937100 - Bolsas para embalaje.
39525300 - Chalecos salvavidas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5a8hzgvMSp%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento de Helicópteros
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cx8Ytdmu4WUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5a8hzgvMSp%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cx8Ytdmu4WUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sección de Asuntos Económicos del PCMHEL

Dirección Postal

Ctra. Guadalix, Km 1,800
(28770) Colmenar Viejo España

Apertura documentación y oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2021 a las 10:45 horas

Recepción de Ofertas

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de
Mantenimiento de Helicópteros

Dirección Postal

Ctra. de Guadalix Km. 1,800
(28770) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2021 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de
Mantenimiento de Helicópteros

Dirección Postal

Ctra. de Guadalix Km. 1,800
(28770) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de
Mantenimiento de Helicópteros

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/05/2021 a las 23:59

Dirección Postal

Ctra. de Guadalix Km. 1,800
(28770) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Clasificación CPV
18937100 - Bolsas para embalaje.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Presupuesto base de licitación
Importe 31.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.000 EUR.

Clasificación CPV
39525300 - Chalecos salvavidas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Objeto del Contrato: Adquisición de equipos y complementos de supervivencia que portan las tripulaciones
de helicópteros del ET

Valor estimado del contrato 40.175,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.479,34 EUR.

Clasificación CPV
18937100 - Bolsas para embalaje.
39525300 - Chalecos salvavidas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Lote 1: Chalecos de supervivencia

Lote 2: Bolsas de aluminio

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias



Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura documentación y oferta
Descripción Documentación administrativa y oferta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación de UNE-EN ISO 14001:2015 Sistemas de gestión ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Certificación de UNE-EN ISO 9001:2015 Sistemas de gestión calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Certificado sistema de seguridad y salud en el trabajo según especificaciones OHSAS 18001:2007
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Año(s)

ID 0000006560179 |  2021-796926 | Mon, 19 Apr 2021 14:38:15:113 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82802124100536781669067081567760683900 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


